PAGE

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 февраля 2011 года                                                                                                        № 252
О внесении изменений в долгосрочную целевую программу Белоярского района «Укрепление пожарной безопасности на объектах муниципальной собственности Белоярского района» на 2011 - 2013 годы
П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в долгосрочную целевую программу Белоярского района «Укрепление пожарной безопасности на объектах муниципальной собственности Белоярского района» на 2011 - 2013 годы (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации Белоярского района от 26 октября 2010 года № 1524 «Об утверждении долгосрочной целевой программы Белоярского района «Укрепление пожарной безопасности на объектах муниципальной собственности Белоярского района» на 2011 - 2013 годы», следующие изменения:
1) позицию паспорта Программы, касающуюся объемов и источников финансирования Программы, изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники                          финансирования Программы
	- объем ассигнований из бюджета Белоярского района для финансирования Программы 2479,8 тысяч рублей, в том числе:

- 2011 год – 1179,8 тыс. рублей,

- 2012 год – 600,0 тыс. рублей,

- 2013 год – 700,0 тыс. рублей»;

2) пункт 4.1 раздела 4 «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
«4.1. Финансирование Программы за счет средств бюджета Белоярского района предусмотрено в следующих объемах:

- 2011 год – 1179,8 тыс. рублей,

- 2012 год – 600,0 тыс. рублей,

- 2013 год – 700,0 тыс. рублей.»;
3) приложение 1 «Перечень программных мероприятий долгосрочной целевой программы Белоярского района «Укрепление пожарной безопасности на объектах муниципальной собственности Белоярского района» на 2011 – 2013 годы» к Программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Белоярского района Ойнеца А.В.

Глава Белоярского района                                                                                     С.П.Маненков

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Белоярского района

от 25 февраля 2011 года № 252
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к долгосрочной целевой программе Белоярского района

«Укрепление пожарной безопасности на объектах муниципальной собственности Белоярского района» на 2011 - 2013 годы
П Е Р Е Ч Е Н Ь

программных мероприятий долгосрочной целевой программы Белоярского района «Укрепление пожарной безопасности на объектах муниципальной собственности Белоярского района» на 2011 – 2013 годы

	№

п/п
	Мероприятия Программы
	Срок выпол-нения

(годы)
	Исполнители
	Получатели бюджетных средств
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. руб.)
	Источник финансиро-вания
	Ожидаемые результаты

	Всего
	в том числе, тыс. рублей

	2011 год
	2012 год
	2013 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель: Приведение объектов муниципальной собственности Белоярского района в соответствие с нормами и правилами пожарной безопасности

	Задача 1: Обеспечение противопожарной защиты объектов социальной сферы, находящихся в собственности Белоярского района

	1.
	Установка, ремонт и регламентное техническое обслуживание системы автоматической пожарной сиг-нализации и системы
	2011 – 2013
	автономное
учреждение физической культуры и спорта Белоярского
	Дворец спорта, Северянка, Белоярская ЦБС, Камертон
	425,0
	59,0
	128,0
	238,0
	бюджет Белоярского района
	своевременное обнаружение возникновения возгорания

	оповещения людей о пожаре на объектах, являющихся муниципальной собствен-ностью Белоярского района

	района «Дворец спорта» (далее - Дворец спорта), автономное
учреждение физической культуры и спорта Белоярского района «База спорта и отдыха «Северянка» (далее – Северянка), автономное учреждение культуры Белоярского района «Белоярская централизованная библиотечная система» (далее – Белоярская ЦБС), автономное учреждение культуры Белоярского района «Центр культуры и досуга
«Камертон» (далее – Камертон)

	1.1.
	Здание Дворца спорта
	2012 – 2013
	Дворец спорта
	Дворец спорта
	148,0
	-
	73,0
	75,0
	бюджет Белоярского района
	своевременное обнаружение возникновения возгорания

	1.2.
	Здания Северянки
	2011 – 2013
	Северянка

	Северянка

	167,0
	52,0
	55,0
	60,0
	бюджет Белоярского района
	своевременное обнаружение возникновения возгорания

	1.3.
	Здания Белоярской ЦБС
	2011, 2013
	Белоярская ЦБС
	Белоярская ЦБС
	20,0
	7,0
	-
	13,0
	бюджет Белоярского района
	своевременное обнаружение возникновения возгорания

	1.4.
	Здание Камертона
	2013
	Камертон
	Камертон
	90,0
	-
	-
	90,0
	бюджет Белоярского района
	своевременное обнаружение возникновения возгорания

	2.
	Ремонт электросиловых и ос-ветительных проводок и рабо-ты по проведению замеров со-противления изоляции и зазем-ления в зданиях муниципаль-ного образовательного учреж-дения дополнительного обра-зования детей «Детская школа искусств г. Белоярский» (далее – Детская школа искусств)

	2013
	Детская школа искусств
	Детская школа искусств
	75,0
	-
	-
	75,0
	бюджет Белоярского района
	повышение уровня огнезащиты зданий

	3.
	Обработка огнезащитным составом деревянных конструкций в зданиях и помещениях Детской школы искусств

	2012
	Детская школа искусств

	Детская школа искусств
	49,0
	-
	49,0
	-
	бюджет Белоярского района
	уменьшение площади воз-можных оча-гов возгора-ния, повыше-ние огнестой-кости деревян-ных элемен-тов конструк-ций кровли

	4.
	Укомплектование требующимися первичными средствами пожаротушения и средствами индивидуальной защиты на объектах, являющихся муниципальной собственностью Белоярского района
	2011 – 2013
	Дворец спорта, Северянка, Детская школа искусств, Белоярская ЦБС, Камертон, муниципальное учреждение культуры «Центр культуры национального творчества»

	Дворец спорта, Северянка, Детская школа искусств, Белоярская ЦБС, Камертон, муниципальное учреждение культуры «Центр культуры национального творчества»

	594,0
	231,0
	201,0
	162,0
	бюджет Белоярского района
	повышение уровня огнезащиты зданий

	4.1.
	Здание Дворца спорта
	2011 – 2013
	Дворец спорта
	Дворец спорта
	166,0
	59,0
	24,0
	83,0
	бюджет Белоярского района
	повышение уровня огнезащиты зданий

	4.2.
	Здания Северянки
	2011 – 2013
	Северянка
	Северянка
	203,0
	59,0
	82,0
	62,0
	бюджет Белоярского района
	повышение уровня огнезащиты зданий

	4.3.
	Здания Детской школы искусств
	2011
	Детская школа искусств

	Детская школа искусств
	27,0
	27,0
	-
	-
	бюджет Белоярского района
	повышение уровня огнезащиты зданий

	4.4.
	Здания Белоярской ЦБС
	2011 – 2013
	Белоярская ЦБС
	Белоярская ЦБС
	39,0
	16,0
	15,0
	8,0
	бюджет Белоярского района
	повышение уровня огнезащиты зданий

	4.5.
	Здание Камертона
	2011 – 2012
	Камертон
	Камертон
	115,0
	40,0
	75,0
	-
	бюджет Белоярского района
	повышение уровня огнезащиты зданий

	4.6.
	Здание муниципального учреждения культуры «Центр культуры национального творчества»

	2011 – 2013
	муниципальное учреждение культуры «Центр культуры национального творчества»
	муниципальное учреждение культуры «Центр культуры национального творчества»

	44,0
	30,0
	5,0
	9,0
	бюджет Белоярского района
	повышение уровня огнезащиты зданий

	5.
	Обучение работников Белоярской ЦБС в области пожарной безопасности

	2012
	Белоярская ЦБС
	Белоярская ЦБС
	20,0
	-
	20,0
	-
	бюджет Белоярского района

	выполнение требований правил пожарной безопасности

	Задача 2: Обеспечение противопожарной защиты жилищного фонда, находящегося в собственности Белоярского района

	1.
	Разработка информационного материала и его размещение в муниципальном жилищном фонде
	2011
	управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Белоярского района

	администрация Белоярского района

	45,0
	45,0
	-
	-
	бюджет Белоярского района
	повышение уровня пожарной грамотности населения

	2.
	Мероприятия по снижению вероятности возникновения пожара на отселяемых домах муниципального жилищного фонда
	2011 – 2013
	управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Белоярского района

	администрация Белоярского района

	200,0
	70,0
	65,0
	65,0
	бюджет Белоярского района
	предотвращение возникновения пожаров в отселяемых домах

	3.
	Обработка огнезащитным составом деревянных конструкций в жилых зданиях (помещениях), являющихся муниципальной собственностью Белоярского района
	2011 - 2013
	управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Белоярского района
	администрация Белоярского района
	820,0
	630,0
	90,0
	100,0
	бюджет Белоярского района
	уменьшение площади воз-можных оча-гов возгора-ния, повыше-ние огнестой-кости деревян-ных элемен-тов конструк-ций кровли

	Задача 3: Обеспечение противопожарной защиты иных объектов муниципальной собственности Белоярского района

	1.
	Оснащение оборудованием для тушения пожара в начальной стадии в зданиях расположенных по адресу город Белоярский улица Центральная 9 и город Белоярский улица  Центральная 11
	2011 – 2013
	комитет муниципальной собственности администрации Белоярского района
	комитет муниципальной собственности администрации Белоярского района
	152,0
	45,0
	47,0
	60,0
	бюджет Белоярского района
	повышение уровня огнезащиты зданий

	2.
	Установка, ремонт и регламентное техническое обслуживание системы автоматической пожарной сиг-нализации и системы оповещения людей о пожаре на объектах, являющихся муниципальной собствен-ностью Белоярского района
	2011
	комитет муниципальной собственности администрации Белоярского района
	комитет муниципальной собственности администрации Белоярского района
	99,8
	99,8
	-
	-
	бюджет Белоярского района
	своевременное обнаружение возникновения возгорания

	Итого по Программе
	2479,8
	1179,8
	600,0
	700,0

_________________

PAGE